SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

EDITAL N.º 029/2018 – GS/SEJU

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS

HUMANOS, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 45, inciso XIV, da Lei

Estadual nº 8.485, de 03 de junho de 1987 e Anexo do Decreto nº 14.093, de 25 de

maio de 2015, que aprovou o Regulamento desta Secretaria de Estado, e

considerando o disposto no Art. 21 do Decreto nº 8.466/13 e Art. 7º da Resolução n.º

074/15 – GS/SEJU, bem como o teor do Protocolo N.º 15.172.777-8, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR dos candidatos inscritos no Processo

Seletivo Interno, objeto do Edital n.º 026/2018 – GS/SEJU, relativamente ao

preenchimento de vagas conforme segue:

1.1 Agente de Segurança Socioeducativo, sexo masculino, preenchimento de 14

vagas, sendo:

1.1.1 01 (uma) vaga para o Centro de Socioeducação de Foz do Iguaçu:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Agnaldo Claudecir
Leôncio

47498252 13 10 23 48a4m7d Londrina I

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

1.1.2. 01 (uma) vaga para o Centro de Socioeducação de Fazenda Rio Grande:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Renato Rodrigues
Ribeiro

104929770 136 10 146 48a5m2d
São
Francisco

José Faustino Filho 72964543 128 10 138 35a9m26d
São José
dos Pinhais

Joel Marcos da Silva 99480661 118 8 126 49a6m16d
São José
dos Pinhais

Fernando Viana Garcia 132637725 40 10 50 33a4m4d Londrina II

Juliano Franco Matoso 84002992 2 10 12 34a8m2d
São José
dos Pinhais

1.1.3 01 (uma) vaga para o Centro de Socioeducação de Curitiba:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Não houve inscritos.

1.1.4 01 (uma) vaga para o Centro de Socioeducação São Francisco:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Edison de Paula 49476116 126 6 132 48a10m3d
São José
dos Pinhais

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

1.1.5 01 (uma) vaga para o Centro de Socioeducação de Santo Antônio da Platina

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Marcelo Tangleica Leão 48131174 40 10 50 45a1m20d
Semi
Umuarama

1.1.6 01 (uma) vaga para a Casa de Semiliberdade de Umuarama:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Renato Antenor
Assunção de Oliveira

94750652 40 10 50 29a3m17d
Laranjeiras
do Sul

1.1.7 04 (quatro) vagas para o Centro de Socioeducação de Cascavel (Unidade

Nova):

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Vanderlei Reis 32463037 145 10 155 53a9m5d
Laranjeiras
do Sul

Severino José de Souza 59009257 145 10 155 43a10m01d Cascavel II

Leonardo David Vergara
Dietrich

83894849 145 10 155 35a5m14d Cascavel II

Sandro Luiz Spohr 97019177 145 10 155 31a2m12d Cascavel II

Moisés Varela Vicente 71179974 145 0 145 41a6m24d Cascavel II

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

José Valdecir Monteiro 57701269 128 10 138 46a6m9d Cascavel II

Henrique Mendes Lopes
Filho

147821883 40 10 50 34a1m20d Cascavel II

Everson Diogo de
Oliveira

95319122 40 10 50 29a1m19d
Semi
Cascavel

Matheus Soccol Frison 99385057 12 10 22 24a5m0d
Semi
Cascavel

1.1.8 04 (quatro) vagas para o Centro de Socioeducação de Cascavel II:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTO
S

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Douglas Marçao Ricci 88107098 128 8 136 31a3m2d
Laranjeiras
do Sul

Emerson Soligo 49764081 98 10 108 46a7m1d
Laranjeiras
do Sul

Renato Reinehr 43222333 40 10 50 53a2m10d
Semi
Cascavel

Juraci Luiz Martimiano 75550979 40 10 50 37a0m18d
Laranjeiras
do Sul

Eliton Claiton Bartoski 95624480 40 10 50 32a6m21d
Laranjeiras
do Sul

Caio Cézar Macijeski 102194497 40 10 50 27a8m18d
Laranjeiras
do Sul

Tiago Lorenzini 83550783 39 10 49 30a8m26d
Semi
Cascavel

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

1.2 Agente de Segurança Socioeducativo, sexo feminino, preenchimento de 4 vagas,

sendo:

1.2.1 02 (duas) vagas para o Centro de Socioeducação de Cascavel (Unidade

Nova):

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Não houve inscritos.

1.2.2 01 (uma) vaga para a Casa de Semiliberdade de Umuarama:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Mariana Lopes Pereira
Sabatini

125350666 13 10 23 25a2m21d
Laranjeiras
do Sul

1.2.3 01 (uma) vaga para a Casa de Semiliberdade de Paranavaí:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Cristina Fonseca 80095023 145 3 148 37a1m8d
Semi
Umuarama

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

1.3 Assistente Social, preenchimento de 02 (duas) vagas, para o Centro de

Socioeducação de Laranjeiras do Sul:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Não houve inscritos.

1.4 Auxiliar de Enfermagem, preenchimento de 02 (duas) vagas, sendo:

1.4.1 01 (uma) vaga para o Centro de Socioeducação Londrina I:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Não houve inscritos.

1.4.2 01 (uma) vaga para o Centro de Socieoducação de Foz do Iguaçu:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Roseli Ines Resende 84446238 118 10 128 36a6m16d Cascavel II

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

1.5 Pedagogo, preenchimento de 01 (uma) vaga para a Casa de Semiliberdade de

Londrina:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Cristiane dos Santos
Silva Andrade

81083488 97 10 107 36a8m4d
Campo
Mourão

1.6 Psicólogo, preenchimento de 04 (quatro) vagas, sendo:

1.6.1 01(uma) vaga para o Centro de Socioeducação de Maringá:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Não houve inscritos.

1.6.2 01(uma) vaga para o Centro de Socioeducação de São José dos Pinhais:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Não houve inscritos.

1.6.3 01(uma) vaga para a Casa de Semiliberdade de Cascavel:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Juliana Biazze Feitosa 80183488 145 10 155 37a4m22d Cascavel II

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

1.6.4 01(uma) vaga para a Casa de Semiliberdade Joana Miguel Richa:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Carla Pereira Navarro
Lins

111138664 138 10 148 41a1m2d
São
Francisco

Ketty Ana Odorizzi
Ramalho

73070996 137 10 147 36a5m12d
Laranjeiras
do Sul

1.7 Terapeuta Ocupacional, preenchimento de 02 (duas) vagas, sendo:

1.7.1  01(uma) vaga para o Centro de Socioeducação Joana Miguel Richa:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Kelys Cristine Pizzatto 61860436 145 10 155 42a9m22d Toledo

Renata Hoeflich Damaso
de Oliveira

61251669 145 10 155 34a9m21d
Cascavel
II

Lais Helena Isaias 131246676 97 10 107 41a10m21d
CENSE
Foz do
Iguaçu

Priscila Bodnar 71653951 97 10 107 37a9m13d Maringá

1.7.2 01(uma) vaga para o Centro de Socioeducação de Laranjeiras do Sul:

NOME RG

PONTOS
POR

TEMPO DE
SERVIÇO
CARGO/
FUNÇÃO

PONTOS POR
ASSIDUIDADE

TOTAL
DE

PONTOS

IDADE
(critério de
desempate)

UNIDADE
ATUAL

Não houve inscritos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

2.  No tocante a inscrição de Agente de Segurança Socioeducativo, sexo masculino,

para o Centro de Socioeducação Joana Miguel Richa, o servidor Chrystian Roberto

Stocco, RG. 7.261.719-3, resta desclassificado, uma vez que não houve oferta de

vaga.

3. O candidato Thiago da Rosa Silveira de Avila, RG. 7.982.703-7, inscrito para a

vaga de Agente de Segurança Socioeducativo para o Centro de Socioeducação de

Foz do Iguaçu, resta desclassificado, uma vez que não cumpriu os requisitos

previstos no Edital n.º 026/2018 – GS/SEJU.

4. Os pedidos de reconsideração e recursos deverão ser apresentados conforme o

previsto no item 5 do Edital n.º 026/2018 – GS/SEJU.

    Curitiba, 24 de setembro de 2018.

Elias Gandour Thomé,

Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos.